Sendo assim, diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos
anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural, extinguindo, por consequência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento de R 2.373,12
(dois mil, trezentos e setenta e três reais e doze centavos),
corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um por
cento) ao mês, incidindo estes da data da citação. Condeno, ainda, o
réu ao pagamento das custas processuais e horários advocatícios à
ordem de 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação.

[...]

Nascimento, Juiz de Direito em substituição legal na 3A V.Cr/RR.”
Adv - Lenir Rodrigues Santos Veras.

00389 - 001005100202-9
Sentenciado: Valcredo Xavier do Nascimento => DECISÃO:
Remição de Pena Deferida. “...PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos 217
(duzentos e dezessete) dias da pena privativa de liberdade do(a)
reeducando(a) acima indicado(a), na proporção e nos termos do
artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ...Certifique-se o
trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/
RR, 23/03/07 (a) DÉLCIO DIAS FEU, Juiz de Direito em